Prefeitura Municipal de Santo André
Gabinete do Prefeito

PCLEG nº 1089.12.2025

Santo André, 16 de dezembro de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Santo André

Assunto: Requerimento do Vereador Marcelo Chehade.

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, relatamos o que segue:

Ofício nº 2118/2025 - G.P. – Proc. 7935/2025, protocolado sob o nº
3555406.416.00009871/2025-69, em que solicita informações acerca da possibilidade de
instalação de uma base do Corpo de Bombeiros do Estado de São Paulo, no local onde hoje está
sediada a Associação dos Moradores do Parque Novo Oratório (P.O.), localizada na Rua
Jerusalém, n° 100 – Parque Novo Oratório, esclarecemos:

De acordo com a Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação, o

referido caso está sendo tratado judicialmente, sendo objeto de transação homologada em
juízo.

Atenciosamente,

GILVAN FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR

Prefeito

		2025-12-16T16:48:55-0300
	GILVAN FERREIRA DE SOUZA JUNIOR:41170544819